Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по социальной политике

О проекте закона Республики Татарстан

№ 230-5 «О внесении изменения в статью 6

Закона Республики Татарстан «О молодежи и

государственной молодежной политике в

Республике Татарстан»

В связи с отсутствием поправок к принятому в первом чтении проекту

закона Республики Татарстан № 230-5 «О внесении изменения в статью 6

Закона Республики Татарстан «О молодежи и государственной молодежной

политике в Республике Татарстан», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить законопроект и рекомендовать Государственному Совету

Республики Татарстан принять его во втором и третьем чтениях.

2. Поручить выступить с докладом на заседании Государственного

Совета Республики Татарстан по этому вопросу председателю Комитета

С.М. Захаровой.

Председатель Комитета С.М.Захарова

Проект

№ 230-5

подготовлен

ко второму чтению

Закон

Республики Татарстан

О внесении изменения в статью 6 Закона

Республики Татарстан «О молодежи и

государственной молодежной политике в

Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в статью 6 Закона Республики Татарстан от 19 октября 1993

года № 1983-XII «О молодежи и государственной молодежной политике в

Республике Татарстан» (в редакции Закона Республики Татарстан от 26 мая

2005 года № 73-ЗРТ) (Ведомости Верховного Совета Татарстана, 1993,

№ 10; Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2005, № 5; 2009,

№ 6; 2012, № 6 (I часть); 2013, № 4 (I часть); 2014, № 1 – 2) изменение,

изложив абзац пятый в следующей редакции:

«реализацию мер по профилактике проявлений дискриминации,

насилия, расизма и экстремизма на национальной и конфессиональной

почве, других социально-негативных явлений в молодежной среде, в том

числе с участием молодежных отрядов правопорядка;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан

	1 Pst Kom II и III чт
	2 ПроектЗРТ Молод полит ст. 6 (2 чтение)